令和７年 8月吉日

施設代表者 様

滋賀県介護老人保健施設協会

看護部会

令和 7年度 県老健看護部会主催研修会について（ご案内）

 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、滋賀県介護老人保健施設協会看護部会の運営につきまして、ご理解と格別のご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、令和 7 年度研修開催において、看護部会がテーマ「施設における感染対策」の研修会を

下記の通り開催致します。講義とグループワークを考えています。

ご多忙の折とは存じますが、会員の皆様には多数ご出席頂きますようご案内申し上げます。

記

１．日 時      令和 7年 10月 29日(水) 14：00～16：30

           受付開始 13：30から

２．場 所      キラリエ草津 402号室 (草津市大路 2丁目 1番 35号)

３．主 催      滋賀県介護老人保健施設協会 看護部会

４．内 容      令和 7年度 県老健看護部会主催研修会

テーマ：「施設における感染対策」

講師：感染管理特定認定看護師 花瀬 朋子氏

     (京都府長岡京市 特別養護老人ホーム竹の里ホーム)

５．対 象      老健施設で働く看護・介護職員

（感染対策に関わる職員であれば、職種問わず参加可能）

６．参加申し込み  ① 参加申し込み用紙は、

郵送またはＦＡＸでご返送くださいますようお願い致します。

② 締切日：令和 7年 9月 25日(木)

期日を過ぎてからの申し込みも可能です。

可能な限り、各施設看護師・介護職員各 1名以上の参加をお願い致します。

【返送先】      〒522-0044  彦根市竹ヶ鼻町 80番地

介護老人保健施設 アロフェンテ彦根  松田 恵

TEL：0749－21－3300

FAX：0749－21－3301（送付状不要）

令和 7年度 滋賀県介護老人保健施設協会看護部会主催研修会

 テーマ：「施設における感染対策」

  ～初動行動が大事！感染対策のできる施設を作ろう～

【研修目的】

 施設における感染対策・施設ならではの工夫や連携について学び、各施設の

悩みや疑問等を解消し、日々の感染対策に活かす機会をつくる

【場所】 キラリエ草津 402号室

【日程】

令和 7年 10月 29日(水) 14：00～16：30

13：30～       受付開始

14：00        開会あいさつ

14：05～15：50    「施設における感染対策」

(休憩を含む)       特別養護老人ホーム 竹の里ホーム(京都府長岡京市)

             看護係長 感染管理特定認定看護師  花瀬 朋子氏

     講義

     グループワーク

     グループディスカッション

     質疑応答  など

16：00～       アンケート記入

         閉会あいさつ

	c12900949ca166c2bbe41251782f63cf466842a600009441b65f7419c532db40.pdf
	c12900949ca166c2bbe41251782f63cf466842a600009441b65f7419c532db40.pdf